quirent assensum; set antequam assensus regius requiratur, non intronizetur electus

nec decantetur laudis sollempnitas, que intronizationi videtur annexa, nec antequam

auctoritate pontificali fuerit confirmatus, amministrationi se ullatenus inmiscebit. Volu-

mus igitur et concedimus, ut secundum proscriptam formam electiones de cetero per

totum regnum nostrum libere celebrentur, nullo prorsus obstante rescripto a sede 25

apostolica impetrato. Ad huius autem nostre concessionis memoriam et robur per-

petuo valiturum presens scriptum per manus Bonihominis de Gaieta notarii et fidelis

nostri scribi et bulla aurea tipario nostre maiestatis impressa precepimus communiri

anno, mense et indictione subscriptis.

>j Data | in civitate Messane, anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo 30

undecimo, mense Februar., quintedccime indictionis, regni vero domini nostri Frcderici

Dei gratia gloriosissimi regis Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, anno quarto-

decimo; feliciter \\ amen jj.

414. FRIDERICI II. IMPIGNORATIO AMPLIOR
ROMANAE ECCLESIAE FACTA.

1212. Apr.

Adhibuimus I) apographon Rotuli XIV. Cluniacensis a. 1413 factum, quod exstat

in tabulario Vaticano Instr. misc. C. Fase. 37 nr. 1. D. I, exemplatum a viro d. Kehr;

2) apographon eiusdem Rotuli quod legitur in codice Parisino 8990 saec. XVIII. editum

ab Iluillard -Ereholles ‘Notices et extraits' XXI, 2, 349 nr. XXIII 2
; 3) fragmentum apo- 4u

1) Est bulla aurea nr. 7 secundum Philippi ‘Beiträge zur Geschichte der Reichskanzlei’ p. 65.

2) Cf. ibid. p. 206 wr. 61.
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graphi Rotulorum Lugdunensium
,
quod continet cod. Ottobonianus 2546 snec. XIII. ex.

fol. 23 a viro d. Bonnbaum descriptum. Privilegium dictamen privilegii a. 1210 m. Dec.

(supra nr. 410) imitatum est, nonnulla ad verbum ex illo transscripta sunt. — Böhmer,

Reg. imp. V, 661. (P. deest.)

Fredericus Dei gratia rex Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, in Roma-
norum imperatorem electus et semper augustus. Regali celsitudine preditum taliter

esse convenit in a omnibus circumspectum, ut iuxta variorum negotiorum merita regie

autoritatis provisio dissimiliter disponatur. Cum igitur sanctissimus pater et dominus

noster Innocentius summus pontifex pro nostris et regni nostri utilitatibus anxietates

multiplices subierit et expensas, sic nos decet, ex puro mentis b affectu eidem iuxta

nostre possibilitatis modulum respondere, ut pro receptis beneficiis gratos nos esse

monstremus et eius c favorem et gratiam uberius mereamur. Nam nichil sibi dare sed

reddere nos potius extimamus, cum ei, per quem post d Deum omnia obtinere cogno-

scimus, de nostris aliquod e impertimur. Licet autem pro expensis, quas ob persone

nostre f salutem atque custodiam et nichilominus pro regni nostri defensione 8 idem

dominus papa fecerat, que usque ad summam duodecim milium h octingentarum un-

ciarum auri procul dubio pertingebant, tam universam terram monasterii Casinensis

quam dominorum Aquini et Guillelmi Pagani nec non et Riccardi Sorani’ comitis

nostrorum fidelium ei et apostolice sedi olim pignori curaverimus obligare, prout in

nostro privilegio super hoc confecto 1 plenius continetur, quia tamen k supradicte terre

ipsi non sunt lucro sed oneri, cum earum proventus ad nos spectantes vix ad muni-

tionum et aliorum locorum expensas sufficiant, quedam alia obligationi adiecimus supra-

dicte, tam pro pretaxatis expensis quam pro expensis aliis, quas pro regni nostri utili-

tatibus nuper idem dominus papa fecit
1

,
totum comitatum Fundanum et universam

terram citra Garillanum cum omni iure, utilitate ac usu et rationibus"1

,
que habemus

vel habere debemus in eis, eidem domino pape ac sancte Romane ecclesie titulo pig-

noris obligando, ut amodo quamdiu pignus ipsum duraverit, super hiis omnibus eis tanquam

nobis ipsis intendant et fidelitatis exhibeant iuramenta, ita dumtaxat ut etiam pignore ipso"

durante faciant guerram et pacem pro nobis ad domini 0 pape mandatum. Cum autem de ipsis

expensis ei et ecclesie Romane fuerit satisfactum 11

,
dicta pignoris obligatio vacuetur q et ad pristi-

num statum redeant 1' universa. Ad huius autem obligationis nostre memoriam* presens privi-

legium per manus Petri notarii et fidelis nostri scribi precepimus et sigillo nostro aureo

iussimus roborari, anno, mense et indictione subscriptis.

Datum s Rome, anno dominice incarnationis MCCXID, mense Aprilis, quinte decime

indictionis", regni vero domini nostri Fr. v Dei gratia magnifici regis Sicilie, ducatus w

Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem electi et semper augusti

anno quartodecimo ; feliciter amen.

414. a) in omnibus des. 2. b
) meritis 2. c

)
enim 1. d

)
preter 2. e

) aliquid 2.

f
)
deest 1. S) deffensione 1. b

)
millium 2. ') Reccardi Sotani 1. k

) cum 2. hic in-

cipit 3. m
)
racionibus 1. 11

)
isto 2. °) adni 1. P) sattisffactum 1. i) vacuerit 2. r

)
red-

deant 1. s
) Dat. 3. *) abhinc in 1 multa evanuerunt, numerus Ii cognosci iam nun potest. u

)
April.

XV. indictione 3. v
)
Frederico 2. w

)
lucu duc foramen in 1 ;

ducatus Apulie des. 3.

1) supra nr. 410.
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415. FRIDERICI II.

D0NAT 10 C0M 1 TATUS FUNDAN I.

1212. Apr.

Damus c codicibus Libri Censuum Cencii camerarii, 1 )
cod. bibliothecae Vati-

canae 8486 saec. XIII. in. fol. 74, quem contulit benevole vir d. Ludovicus Meyer, et

2) cod. tabularii Vaticani dicto S. Angeli Arm. III ord. II nr. 2526 saec. XIII. ex. fol. 173,

quem excussit Feris. — Huillard - Breholles 1, 208. Böhmer, Beg. imp. V, 662.

(P. 223.)

Sanctissimo patri et domino Innocentio summo pontifici Fredericus Dei et sui

gratia rex Sicilio, ducatus Apulie et principatus Capue, in Romanorum imperatorem

electus et semper augustus.

De gratia vestra, quam frequentissime sumus experti, indubitatam fiduciam ob-

tinentes, presenti pagina duximus concedendum, quatenus a cum dilectum fidelem nostrum

Riccardum b Fundanum comitem cedere c in fata contigerit, tam de comitatu Fundano

quam universa terra citra Grarelianum posita libere disponatis, ipsam donando vel

obligando, retinendo vel concedendo seu committendo cuicumque persone iuxta vestre

beneplacitum voluntatis. Ad huius autem concessionis nostre memoriam presens privi-

legium per manus Petri notarii et fidelis nostri scribi precepimus et sigillo nostro

iussimus roborari, anno, mense et indictione subscriptis d
.

Dat. Rome, anno dominice incarnationis MCCXII, mense Aprilis, XV. indictione.

416. FRIDERICI II.

DONATIO COMITATUS SORANI.
1215. Oct. 11.

Proponimus e codicibus Libri Censuum Cencii camerarii, I) cod. bibliothecae Vati-

canae 8486 saec. XIII. in. fol. 153
',

quem contulit vir d. Ludovicus Meyer, et 2) cod.

tabularii Vaticani dido S. Angeli Arm. III ord. II nr. 2526 saec. XIII. ex. fol. 145,

quem excussit Perts. — Huillard -Breholles 1,427. Böhmer, Beg. imp. V,836 l
.

(P. 226.)

Fredericus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus et rex Sicilie dilecto

fideli suo Riccardo comiti Sorano 3, gratiam suam et omne bonum.

Licet ad retribuendum digna pro meritis beatissimo patri ac domino nostro Inno-

centio summo pontifici, germano tuo, nos insufficientes et b impares reputemus, ne tamen

iudicari debeamus ingrati, si nichil egerimus, quod gratie sue debeat esse gratum, nos

415 .
a

)
quot 2. b

)
R. 1 . °) credere 2.

416 .
a

)
de Sorano 2. '>) et impares des. 2.

d
)
subscripta 2.
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facientes ad presens quod possumus, in posterum dante Domino maiora facturi, omne
ius quod habemus in civitate Sorana cum rocca Sorelle, Arpino 0

,
Arce, Fontana, Pesclo-

sodulo d
,
Brocco et Rocca de Yivo, quas dudum tibi concessimus et heredibus tuis cum

Insula, Castellucio, et terras Iohannis Pagani, quas etiam tibi concesseramus in baronias,

5 sacrosancte Romane ecclesie
,

a qua predictas terras fatemur et recognoscimus nos

habere, imperpetuum concedimus et donamus; ita tamen, quod tu et heredes tui

terras ipsas cum omnibus pertinentiis et iuribus suis a Romana dumtaxat ecclesia de

cetero teneatis, fidelitatis sibi prestito iuramento, servientes eidem de ipsis, prout nobis

servire tenebamini. Ne vero super hoc aliqua possit in posterum dubitatio suboriri,

io presentem cartam aurea bulla nostra communitam tibi et heredibus tuis in testimonium

duximus concedendam.

Huius rei testes sunt: Theodoricus Treverensis archiepiscopus, Berardus Panor-

mitanus archiepiscopus, Conradus Metensis episcopus imperialis aule cancellarius, comes

Adolfus de Scowenburc e
,
Henricus comes de Geminoponte et alii plures.

is Actum est hoc anno incarnationis Domini MCCXV, indict. IIII, regnante domino

Frederico secundo divina favente gratia Romanorum rege et semper augusto et glorioso

rege Sicilie, anno Romani regni ipsius tertio.

Datum apud Spiream, anno et indictione supradictis f
,
V. Idus Octobris.

417. FRIDERICI II. EPISTOLA
» AD HONORIUM III. DE EDICTO CAPUANO.

1221. Mart. 3.

Damus e l) Transsumto Lugdunensi a. 1245 tabularii Vaticani Arm. I. c. X.

nr. 3, quod descripsit Kehr; 2) codice Parisino lat. 8990 saec. XVIII. fol. 133 apographa

Rotulorum Cluniacensium continente (Rot. VI.) 1
,
quem descripsit Molinier; 3) apographo

25 eorundem Rotidorum a. 1413 facto, in tabulario Vaticano asservato Instr. misc. C. Fasc. 37

nr. 3 D. I, collato a viro d. Kehr; 4) editione Huillardi in Historia diplomatica II, 139,

equae adhibuit codicem Parisinum lat. 4188 saec. XV, Librum Censuum Cencii continentem,

fol. 161. — Huillard-Rreholles II, 139. Böhmer, Reg. imp. V, 1295. (P. deest.)

Predilecto in Christo patri a domino H. Dei gratia sacrosancte Romane sedis summo

30 pontifici F. eadem gratia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie bene-

dictionis sue gratiam promereri.

Pervenit ad nos, sanctissime pater, vestre beatitudini fuisse suggestum, quod

edictum b illud in sollempni 0 curia pridie d Capue celebratum de resignandis nobis

privilegiis imperatoris et imperatricis recolende memorie parentum nostrorum et nostris

35 serio factum e fuerit, ut per ipsum privilegia f dudum a nobis ecclesie Romane indulta

deberent penitus irritari. Super quo paternitati vestre per alias litteras nostras scrip-

sisse recolimus, qualiter pro eo, quod predictus imperator pater noster multa de regno

416. c
)
apino 2. d

) Pesclo sodulo 2. °) sowenbruc 1. 2. f
)

suprascriptis 2.

417. a
)
post patri vox et erasa videtur 1. b

) tum in rasura 1. c
)
solempni 2. '*) sic 1—4;

40 leg. pridem. e
) m in rasura 1. f

) radendo corr. videtur e privilegium 1.

1 ) Cf. ‘Notices et extraits’ XXI, 2, 297 nr. 66.
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sub spe revocationis concesserat, que debuerat retinere, et post obitum imperatricis 8

de sigillo suo privilegia multa falsa inventa sunt, quibus maior pars nostri demanii

fuerat occupata, omnia privilegia ipsa ad manus nostras precepimus pervenire, similiter

et nostra, que a diversis dominis quibus detinebantur 1
' et sub diversis sigillis ad totius

regni perniciem aperte noscuntur fuisse confecta’. Sed de proposito et firma voluntate,

quam habuimus et habemus erga beatissimam k personam vestram et sanctam Romanam
ecclesiam, ex eo certiores esse potestis, quia requisita privilegia post ipsam constitu-

tionem paternitati vestre curavimus destinare.

Dat. 1 apud Tranum, tertio die mensis Martii, indictionis none m .

418. 41!). FRIDERICI II.

CONCORDIA FACTA CUM COMITE CELANT.
1223. Apr. 25.

418. FORMA CONCORDIAE.
F Registro Honorii III. Vol. IV, 76—77 Lib. VII, 230 1 olim exemplari fecit b.m.

Ferte:, nbi legitur inserta epistolae ad pontificem datae, quae inscribitur: Littere ad do-

minum papam. — Iluillard - Breholles 11,357. Böhmer, Reg. imp. V, 1485.

(F. 250.)

Beatissimo patri domino Honorio Dei gratia sacrosancte Romane ecclesie summo
pontifici Fridericus etc. ut supra. Quia cuncta negotia nostra, que actore Domino
terminamus, ad audientiam et notitiam vestram volumus pervenire, ecce quod formam
concordie, quam cum comite Thomasio de Celano fecimus, sanctitati vestre presentis

scripti serie declaramus, cuius continentia talis est:

1. Dominus imperator restituit comiti Thomasio, filiis suis, Raynaldo de Aversa

et omnibus, qui cum eis sunt vel fuerunt hactenus, gratiam suam, remittens eis omnes

questiones et omnes obiectiones, que a eis ab aliquibus obici possent tam pro domino

imperatore, quam pro aliquo alio homine de omnibus que commiserunt hucusque; con-

cessit etiam eis et omnibus, qui cum eis sunt vel fuerunt, ut omnia mobilia, que habent

tam apud se quam apud alios, tam in deposito quam pignore, salva sint et secura ad